
MVE Klecany II otevřené řízení

Strana 1/3

Č. j. 47596/2023-830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: MVE Klecany II
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 6. 6. 2023

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 28. 6. 2023
Vážení, 

v souladu s § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek (dále ZZVZ) a s odkazem na Zadávací dokumentaci 
výše uvedené veřejné zakázky Vás tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

1. Uchazeč tímto žádá Zadavatele o následující vysvětlení a změnu zadávacích podmínek: 

Od oslovených pojistitelů uchazeč obdržel informaci, že v tomto případě, kdy je celá stavba v aktivní 
povodňové zóně a pažení/hrazení stavební jámy chrání staveniště pouze do Q1, se jedná o extrémní 
povodňové riziko. 

Pojistitelé z tohoto důvodu trvají na spoluúčasti pro povodeň s procentní vazbou na výši škody (10 %, min. 
1 000 000 Kč), což nesplňuje zadávací podmínky, které požadují definování spoluúčasti na úrovni max. 1 mil. 
Kč. 

Pojistitelé indikují sazbu v rozmezí 7-10‰. Dílo je tedy za stávajících zadávacích podmínek nepojistitelné. 

Upraví Zadavatel výše uvedené podmínky tak, aby bylo dílo pojistitelné a upraví výši spoluúčasti s procentní 
vazbou na škodu na 10 %, min. 1 000 000 Kč? 

2. V Příloze k nabídce je u Personálu zhotovitele, pod-čl. 6.9 OP/ZP, zřejmě administrativní chybou, uveden 
následující odborný personál: Vedoucího projektu, Stavbyvedoucího, Vedoucího projektu a Specialistu 
Geotechnika, přičemž zadávací dokumentace požaduje pouze 1 osobu na pozici Vedoucího projektu. Uchazeč 
zdvořile žádá o případnou úpravu výše uvedené nesrovnalosti. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


MVE Klecany II otevřené řízení

Strana 2/3

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Ad. Dotaz č.1):
Po konzultaci s odborníkem v oboru pojišťovnictví zadavatel definoval uvedené podmínky v čl. 18.2 Přílohy k 
nabídce tak, že je Dílo pojistitelné.1 

Dodavatel při podání nabídky použije Přílohu nabídky uveřejněnou v rámci tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 3., která nese název „c) Příloha k nabídce_ZMĚNA_11.7. 2023“

Ad. Dotaz č. 2)
Zadavatel připouští administrativní chybu a v čl. 6.9 Přílohy k nabídce ve výčtu odborného personálu jedenkrát 
vypouští slovní spojení „Vedoucí projektu“.

Dodavatel při podání nabídky použije Přílohu nabídky uveřejněnou v rámci tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 3., která nese název „c) Příloha k nabídce_ZMĚNA_11.7. 2023“

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 30. 6. 2023
V návaznosti na vypsaní veřejné zakázky, MVE Klecany ll ", vzhledem k objemu, rozsahu výběrového řízení 
a potřeby specifických nabídek subdodavatelů, Vás tímto zdvořile žádáme o prodloužení termínu pro podání 
nabídky do 31.8.2023.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Ad. Dotaz:
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku.

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 1. 7. 2023
Vážení, 

v souladu s § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek (dále ZZVZ) a s odkazem na Zadávací dokumentaci 
výše uvedené veřejné zakázky Vás tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

1. V návaznosti na Vysvětlení Zadávací dokumentace ze dne 27.06.2023 se uchazeč táže, zda má Zadavatel 
opravdu ověřené i u zakázky s takto vysokou předpokládanou hodnotou, že jsou dodavatelé schopni uhradit 
Podzhotovitelem vystavené faktury za plnění poskytnutá podle Smlouvy, a to skutečně i do 3 pracovních dnů 
od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění. 

Uchazeč žádá Zadavatele o úpravu znění na „řádně“ vystavené faktury a rovněž zdvořile žádáme Zadavatele 
o prodloužení výše uvedené lhůty na alespoň 10 pracovních dnů, což je lhůta dle původního znění Zvláštních 
smluvních podmínek Zadavatele, uchazeč má zájem na dodržení Sociálně odpovědného zadávání a rovněž 
včasně hradit platy podzhotovitelům, avšak chce předejít nemožnosti plnění uvedeného, což by mohla takto 
krátká lhůta zapříčinit. 

2. K řádnému ocenění položek je nezbytné, aby měl uchazeč v souladu s Vyhláškou č. 169/2016 Sb. o 
stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, k dispozici popis položek v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah 
požadovaných stavebních prací, umožňující jejich porovnatelné ocenění. Uchazeč v souvislosti s výše 
uvedeným tímto žádá Zadavatele o poskytnutí rozborů zemin z geologických průzkumů tak, aby mohl uchazeč 
řádně ocenit položky pro odklizení přebytku zeminy mimo stavbu, neboť za stávajícího znění soupisu prací, 
tedy bez výsledků rozborů zemin, není možné položky řádně a porovnatelně nacenit. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Ad. Dotaz č. 1:

1 Předmětné změny v Příloze k nabídce jsou pro přehlednost uvedeny červeně.



MVE Klecany II otevřené řízení

Strana 3/3

Ačkoli má Zadavatel/Objednatel pozitivní zkušenost u veřejných zakázek s takto vysokou předpokládanou 
hodnotou (dokonce i vyšší) s lhůtou v délce trvání 3 pracovních dnů pro řádné a včasné plnění 
Podzhotovitelem vystavených faktur za plnění poskytnutá podle Smlouvy od obdržení platby ze strany 
Objednatele za konkrétní plnění a má právo lhůtu v této délce trvání  takto stanovit i u předmětné Smlouvy o 
dílo, tak se ve snaze otevřít soutěž o předmětnou veřejnou zakázku co nejširšímu počtu dodavatelů rozhodl 
zmíněnou lhůtu uvést do souladu se Smluvními podmínkami pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných objednatelem (tzv. červená kniha FIDIC), resp. jejími Zvláštními podmínkami k smluvním 
podmínkám FIDIC k tzv. červené knize FIDIC, a prodloužit ji tak na 10 pracovních dnů.

Ve vztahu k požadavku na úpravu znění na „řádně“ vystavené faktury Objednatel uvádí, že se i v dalších 
ohledech bude držet textu čl. 1.15 Přílohy k nabídce (Sociální odpovědnost – Včasné platby) výše uvedené 
knihy FIDIC. 

V souvislosti s výše popsanou změnou zadavatel upravil příslušné ustanovení v pod-čl. 1.15 „Včasné platby“ 
v Příloze k nabídce.

Dodavatel při podání nabídky použije Přílohu nabídky uveřejněnou v rámci tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 3., která nese název „c) Příloha k nabídce_ZMĚNA_11.7. 2023.“

Ad. Dotaz č. 2:
Na základě zkušeností zadavatele se zemními pracemi v dané lokalitě zadavatel konstatuje, že není 
předpoklad jakékoli kontaminace přebytků zeminy určených k odvozu mimo stavbu.

Zadavatel předpokládá provedení rozboru po zahájení prací a v průběhu hloubení stavební jámy pro potvrzení 
tohoto předpokladu na náklady zadavatele.

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé ocenili příslušné položky odklizení přebytku zeminy mimo stavbu s tím, 
že se jedná o materiál využitelný k zasypávání dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
S ohledem na výše uvedené vysvětlení a změny zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl v souladu s 
§ 99 odst. 1 a 2 zákona prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku změny zadávací 
dokumentace činila celou svou původní délku ve smyslu § 99 odst. 2 zákona.

Nový termín pro podání nabídek:          28. 8. 2023 do 10:00 hodin

Bod N. zadávací dokumentace veřejné zakázky proto nově zní:

Dodavatel může podat nabídku do 28. 8. 2023, 10:00 hod.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2023-07-11T13:59:16+0200




